
یکشنبه 19 اسفند 1403- 8 رمضان 1446 - 9 مارس  2025 - سال بیست ‌و چهارم - شماره  6496
اذان صبح: 5/00 طلوع آفتاب: 6/24   اذان‌ظهر: 12/15   اذان مغرب: 18/22

روزنامه اجتماعی- سیاسی- فرهنگی و اقتصادی 
صاحب امتیاز:  موسسه فرهنگی هنری مردم سالاری 

مدیرمسئول: مصطفی کواکبیان 

www.mardomsalari.ir/newspaper
   mardomsalari _ir  :نشانی اینستاگرام

  آدرس تحریریه: تهران
ستارخان - خیابان سازمان آب - خیابان حاجی‌پور امیر   کوچه چهارده - پلاک 1
تلفن: 29- 88288226
فکس: 88263094
رتبه روزنامه:2
توزیع: نشر گستر امروز- تلفن:61933333
چاپ: صمیم- تلفن: 4- 65586801

گرم شدن رقابت در اکران‌ نوروزی
 با فیلم امین حیایی و احمد مهرانفر

با آغاز اکران فیلم »کوکتل مولوتوف« فروش فیلم‌های اکران نوروزی با بیش 
از ۶۰۰ هزار نفر تماشاگر به ۵۲ میلیارد تومان رسید.

به گزارش ایسنا، یک هفته پس از شروع رسمی‌اکران نوروزی، از چهارشنبه 
گذشته )۱۵ اسفندماه( فهرست فیلم‌های این نوبت از اکران با اضافه شدن یک 
کمدی دیگر تکمیل شد و رقابت در گیشه سینما بخصوص میان کمدی‌ها از 

این پس جدی‌تر خواهد شد.  
»کوکتل مولوتوف« به کارگردانی حسین دوماری که از سه روز قبل به 
چرخه اکران اضافه شد در این مدت توانسته بیش از ۲ میلیارد تومان فروش 

داشته باشد و به سرعت جایگاه خود را در جدول فروش ارتقا دهد.
در صدر جدول فروش سینماها کمدی »دایناسور« در میان فیلم‌های جدید 
همچنان پیشتاز است و بعد از آن فیلم »موسی کلیم الله« در جایگاه دوم قرار 
دارد. البته این دو فیلم روی هم به اندازه ۵۰۰ هزار نفر هم تاکنون تماشاگر 
نداشته‌اند ولی با این حال برخی سینماداران از همین میزان فروش هم در 
آخرین روزهای اسفند و در شرایطی که بسیاری از مردم در تکاپوی آماده شدن 

برای سال جدید هستند، رضایت دارند.
در جدول فروش فیلم‌ها نکته قابل توجه دیگر، دو فیلم انتهایی هستند که 
یکی از آن‌ها کمدی »عینک قرمز« با بازی حامد بهداد است و دیگری فیلم 
»پیشمرگ« است که در جشنواره فجر به عنوان بهترین فیلم تماشاگران رأی 

آورده بود ولی فعلا کمترین تعداد تماشاگر را جذب کرده‌اند.
علاوه بر هشت فیلم »دایناسور«، »موسی کلیم الله«، »رها«، »کوکتل 
مولوتوف«، »پیشمرگ«، »عینک قرمز« و دو فیلم ویژه کودکان »بامبولک« 
و »پسر دلفینی ۲« فیلم‌های دیگری هم روی پرده سینماها هستند که جزو 
فیلم‌های اکران نوروزی نبودند ولی در ماه‌های اخیر به نمایش درآمدند و 

همچنان در سانس‌های متعدد به در برخی سینماها روی پرده هستند.
بر اساس اطلاعات سامانه مدیریت فروش و اکران سینما )سمفا( تا پایان 
بامداد جمعه، ۱۷ اسفندماه فروش کل فیلم‌های نوروزی به ۵۲ میلیارد و ۶۳۳ 
میلیون تومان رسیده و بیش از ۶۳۱ هزار نفر هم به تماشای این فیلم‌ها 

نشستند.  
همچنین با محاسبه ادامه فروش دیگر فیلم‌ها، رقم کلی فروش سینما در 
سال ۱۴۰۳ تاکنون به ۱۹۱۱ میلیارد تومان رسیده و ۳۴ میلیون نفر هم 

تماشاگر فیلم‌ها بوده‌اند.
در ادامه، آمار فروش و تعداد تماشاگران فیلم‌های در حال اکران را تا بامداد 

شنبه، ۱۸ اسفندماه مشاهده می‌کنید.
اکران ۱۴۰۴:

»دایناسور« به کارگردانی مسعود اطیابی: ۳۳۹ هزار نفر تماشاگر و ۲۸ 
میلیارد و ۸۵۰ میلیون تومان فروش

»موسی کلیم الله« به کارگردانی ابراهیم حاتمی‌کیا: ۱۱۳ هزار نفر تماشاگر 
و ۸ میلیارد و ۹۹۴ میلیون تومان فروش

»رها« به کارگردانی حسام فرهمند: حدود ۶۳ هزار نفر تماشاگر و ۵ میلیارد 
و ۷۷۹ میلیون تومان فروش

»پسر دلفینی ۲« به کارگردانی محمد خیراندیش: ۳۸ هزار نفر تماشاگر و ۲ 
میلیارد و ۸۰۳ میلیون تومان فروش 

»کوکتل مولوتوف« به کارگردانی حسین دوماری: ۲۳ هزار نفر تماشاگر و ۲ 
میلیارد و ۴۲۷ میلیون تومان فروش 

»بامبولک« به کارگردانی آرش معیریان: ۳۳ هزار نفر تماشاگر و ۲ میلیارد 
و ۳۳۰ میلیون تومان فروش 

»پیشمرگ« به کارگردانی علی غفاری: ۱۵ هزار نفر تماشاگر و یک میلیارد 
و ۱۳۷ میلیون تومان فروش

»عینک قرمز« به کارگردانی حسین مهکام: ۳۷۳۳ نفر تماشاگر و ۳۱۱ 
میلیون تومان فروش 

اکران ۱۴۰۳:
»هفتاد سی« به کارگردانی بهرام افشاری: ۵ میلیون و ۶۹۶ هزار نفر تماشاگر 

و ۳۳۳ میلیارد و ۹۸۶ میلیون تومان فروش 
»زودپز« به کارگردانی رامبد جوان: ۴ میلیون و ۶۷ هزار نفر تماشاگر و ۲۲۹ 

میلیارد و ۷۲۸ میلیون تومان فروش 
»خرچنگ« به کارگردانی مصطفی شایسته: ۷۱۷ هزار نفر تماشاگر و ۴۱ 

میلیارد و ۹۶۷ میلیون تومان فروش 
»شنگول منگول« به کارگردانی کیانوش و فرزاد دالوند: ۳۴۲ هزار نفر 

تماشاگر و ۱۷ میلیارد و ۷۰۳ میلیون تومان فروش 
»ساعت جادویی« به کارگردانی محمدعلی بصیری‌نیک: ۱۸۵ هزار نفر 

تماشاگر و ۸ میلیارد و ۸۸۵ میلیون تومان فروش 
»علت مرگ نامعلوم« به کارگردانی علی زرنگار: ۷۸ هزار نفر تماشاگر و ۵ 

میلیارد و ۳۱۶ میلیون تومان فروش 
»معجزه پروین« به کارگردانی محمدرضا ورزی: ۷۸ هزار نفر تماشاگر و ۴ 

میلیارد و ۸۶۳ میلیون تومان فروش

گیشه 

»آوای خلیج فارس« با طوفان 
به تالار وحدت می‌آید

کنسرت ارکستر »آوای خلیج فارس« به رهبری امین 
غفاری، ۲۳ اسفند ماه در تالار وحدت برگزار می‌شود.

به گزارش هنرآنلاین، غفاری در این کنسرت با 
همراهی ۱۱ نفر از نوازندگان سازهای زهی قطعاتی 
کلاسیک و پاپ کلاسیک را  از ساعت ۲۱:۳۰ شامگاه 
پنج شنبه بیست و سوم اسفند ماه در تالار وحدت پیش 

روی مخاطبان قرار می‌دهد.
فرشاد شیرانی، امیرعلی سرخانی، درسا رهبری، آراد 
سلاجقه، فرداد صدقی، احمدرضا شربتی، کیمیا اسعدی، 
فرید ذاکر، بهنام آیتی، سامان بهشتی، پگاه مظاهری و 
یونس نصری نوازندگان گروه آوای خلیج فارس هستند. 
همچنین امین غفاری به عنوان سولیست ویولن در این 

کنسرت روی صحنه می‌رود.
»طوفان« و »والس بهار« به آهنگسازی امین غفاری، 
»هورا استکاتو« از دینیکو، »گابریل ابوا« اثر موریکونه، 
»لیبرتانگو« از پیاتزولا، »لیبساید« اثر کرایسلر و...  از 
جمله قطعاتی است که برای این اجرا در نظر گرفته 

شده‌اند.
ارکستر آوای خلیج فارس به رهبری امین غفاری، 
۲۳ اسفند ماه در تالار وحدت روی صحنه می‌رود و 
علاقه‌مندان می‌توانند بلیت آن را از سایت  ایران کنسرت 

تهیه کنند.

دو نمایش تازه در تماشاخانه‌ ایرانشهر
 به صحنه‌ می‌رود

دو نمایش »شک« به کارگردانی کورش سلیمانی و 
»بازی استریندبرنگ« به کارگردانی‌ محمد رضا مالکی از 
۱۷ فروردین در سالن استاد سمندریان به صحنه خواهند‌ 

رفت.
به گزارش برنا، نمایش »شک« به نویسندگی جان 
پاتریک شنلی، ترجمه‌ی محمد منعم و کارگردانی کورش 
سلیمانی و با بازی رویا افشار، بهنام تشکر، ویدا جوان، 
ساناز نجفی از ۱۷ فروردین ماه ساعت ۲۱ در سالن استاد 

سمندریان اجراهای خود را آغاز می‌کند.
نوشته‌ فردریش  استریندبرگ«  نمایش »بازی 
درونمات، ترجمه‌‌ی حمید سمندریان و کارگردانی 
محمد رضا مالکی با بازی محمدرضا مالکی، صفورا 
خوش طینت، مجید اسامی ‌دیگر نمایش سالن استاد 
سمندریان‌ خواهد بود که از ۱۷ فروردین ساعت ۱۹ به 

صحنه می‌رود.

»بدرود پاریس« 
در راه جشنواره سوئیسی

فیلم کوتاه »بدرود پاریس« به نویسندگی و کارگردانی 
محمد ابراهیم شهبازی به سی‌و نهمین دوره جشنواره 

فرایبورگ سوئیس راه یافت.
فیلم کوتاه »بدرود پاریس به نویسندگی و کارگردانی 
محمد ابراهیم شهبازی و از تولیدات انجمن سینمای 
جوانان ایران به سی‌و نهمین دوره جشنواره فرایبورگ 
سوئیس راه یافت. این جشنواره یکی از رویدادهای مهم 
سینمایی است که هر ساله به نمایش فیلم‌های مستقل و 

آثار سینمایی از سراسر جهان می‌پردازد.
جشنواره بین المللی فیلم فرایبورگ )FIFF( یکی 
از پیشگامان اروپا در کشف استعدادهای مهم سینمایی 
آفریقا، آمریکای لاتین و آسیا بوده است و دارای جوایز 
ارزنده‌ای است. تمرکز ویژه این رویداد بر سینمای جهانی 
و نمایش فیلم‌هایی از کشورهای کمتر شناخته‌ شده و 
فرهنگ‌های متنوع معطوف شده است و رقابت‌ها در 
بخش‌های مختلفی انجام می‌شود که جوایزی مانند 
جایزه بزرگ جشنواره و جوایز ویژه هیات داوران اهدا 
می‌شود. همچنین کارگردانان شرکت کننده علاوه بر 
کلیه امکانات لازم برای حضور در جشنواره از برنامه‌های 
جانبی همچون کارگاه‌ها، پنل‌های بحث و گفت‌وگو با 

فیلم‌سازان و سینماگران برخوردار می‌شوند.
این جشنواره از تاریخ ۲۱ تا ۳۰ مارچ  2025 برابر با 
1 تا 10 فروردین 1404 در فرایبورگ سوئیس برگزار 

می‌شود.
»بدرودپاریس« داستان افشین نوجوان سندروم دانی 
است که میخواهد به همراه پدرش به فرانسه مهاجرت 
کنند، اما در لحظات آخر اتفاقی غیرمنتظره همه چیز 
را تحت تأثیر قرار می‌دهد. سیدمرتضی قدیری بازیگر 
سندرم داون فیلم نیز برگ زرین چهره برگزیده بهترین 
دستاورد هنری را در چهل‌ویکمین جشنواره فیلم کوتاه 

تهران به دست آورد.

موسیقی

نمایش

جشنواره

حواشی به وجود آمده پیرامون 
سریال تاسیان کمتر فرصتی برای نقد و 
بررسی اثر داد و بیشتر قضاوت‌ها حول 
نداشتن مجوز سریال  یا  داشتن  محور 
شد. با انتشار قسمت چهارم »تاسیان« 
عنوان شده بود مشکلات مجوز سریال 
حل شده اما  ساترا همچنان خبر از عدم 
مجوز انتشار این سریال می‌دهد. در 
اینجا به  دور از اظهارنظر‌های شتاب‌زده 
سریال تینا پاکروان را بررسی می‌کنیم. 
به گزارش هنرآنلاین، پلتفرم فیلیمو پیش 
از شروع »تاسیان« تبلیغات شهری زیادی 
برای جذب مخاطب این سریال انجام داد. 
حتی بخشی از گفت‌وگوی سروش صحت 
با پاکروان، شبیه یک تبلیغات و رپرتاژ برای 
سریال جدید این کارگردان شد که از ماهیت 
یک برنامه فرهنگی با موضوع کتاب به دور 

بود. 
این پلتفرم تلاش زیادی کرده این سریال 
پربازیگر در جذب بیننده موفق شود و 
مخاطبان بیشتری به خودش جذب کند. به 
ویژه آنکه در حال حاضر دست فیلیمو برای 
پخش سریال اختصاصی خالی است و همان 
توقیف یک هفته‌ای سریال، کنداکتور خالی 
این پلتفرم در پخش سریال اختصاصی در 
این مقطع زمانی را نشان داد. ضمن اینکه 
رقابت در شبکه نمایش خانگی با پخش 
»جان سخت« و »آبان« از سوی دو پلتفرم 
دیگر داغ شده و فیلیمو به هیچ عنوان 

دوست ندارد بازنده این رقابت لقب بگیرد. 
 ماندن پشت سر 

دیگر کارگردانان زن
پاکروان تا به امروز سه فیلم سینمایی و 
با احتساب »تاسیان« دو سریال برای شبکه 
نمایش خانگی کارگردانی کرده و با نگاهی 
به این پنج اثر، شمایی کلی از کارنامه کاری 
او به دست می‌آید. پاکروان فیلمسازی را از 
اوایل دهه ۹۰ و با فیلم خانوم شروع کرد و 
برخلاف فیلمسازان زن نسل جدید سینمای 
ایران مثل نرگس آبیار و آیدا پناهنده 

فیلم‌هایش کمتر به چشم آمده است. 
آبیار و پناهنده مثل پاکروان در اوایل 
دهه ۹۰ نخستین فیلم‌هایشان را در سینما 
کارگردانی کردند ولی برخلاف او توانستند 
خیلی زود با همان نخستین فیلم‌هایشان 
 نام‌شان را به عنوان کارگردان مطرح
 کنند.  آبیار با فیلم دومش »شیار ۱۴۳« در 
سال ۱۳۹۲ و پناهنده فیلم اولش با »ناهید« 
در سال ۱۳۹۳ به عنوان فیلمسازانی کاربلد 

قدم‌های اولشان را خیلی محکم برداشتند. 
پاکروان با »خانوم« نتوانست فیلمش و 
نامش را در بین سینمادوستان مطرح کند 

و پشت سر آبیار و پناهنده قرار گرفت. تینا 
پاکروان با فیلم‌های بعدی‌اش به نام »نیمه 
شب اتفاق افتاد« و »لس‌آنجلس تهران« به 
توفیق خاصی دست پیدا نکرد تا تصمیم 
بگیرد سریال‌سازی در شبکه نمایش خانگی 
را تجربه کند. عمده ایراد فیلم‌های پاکروان 
به فیلمنامه‌های ضعیف، تلاش بسیار زیاد 
برای ایجاد بار احساسی و سطحی بودن 
اتفاقات و شخصیت‌ها برمی‌گشت. هر سه 
فیلم این کارگردان از فیلمنامه‌هایی نحیف 
و ضعیف برخوردار بودند و امکان اثرگذاری 

روی مخاطبان‌شان را نداشتند. 
پاکروان با این پیشینه و تجربه کاری به 
شبکه نمایش خانگی آمد و همان ضعف و 
ایرادات فیلم‌های سینمایی‌اش را همراه 
خودش آورد. بااینکه این کارگردان تلاش 
زیادی کرده بود تا »خاتون« به سریالی 
خوش‌ساخت تبدیل شود ولی ضعف‌های 
مفرط سریال در شخصیت‌پردازی و داستان 
سبب شد تا »خاتون« پس از چند قسمت از 
ریتم و نفس بیفتد. پاکروان تلاش کرده بود 
بازنمایی خوبی از اتفاقات و حوادث مربوط 
به اشغال ایران در پایان جنگ جهانی دوم 
ارائه بدهد، اما پرداخت ناقص و ضعیف او به 
داستان و شخصیت‌ها، اجازه نداد »خاتون« 

به سریالی ماندگار و اثرگذار تبدیل شود. 
 رفتن به سمت

 احساسات‌گرایی صرف
پاکروان که به پشتوانه همسر 
تهیه‌کننده‌اش دغدغه‌ای برای پیدا کردن 
تهیه‌کننده ندارد، بدون برطرف کردن 
ضعف‌های مشهودش در فیلم و سریال‌سازی، 
سراغ سریال تاسیان رفت و اگر حاشیه‌های 
مربوط به نداشتن مجوز سریال پررنگ 
نمی‌شد، احتمالاً تا الان شاهد نقد‌های منفی 

بیشتری از سریال بودیم. 
حاشیه‌ها مثل یک نقاب جلوی سریال 
قرار گرفتند تا نقص‌ها و ضعف‌های 
»تاسیان« در فیلمنامه کمتر به چشم بیاید. 
پاکروان علاقه زیادی به احساسات‌گرایی و 
درآوردن فضا‌های عاشقانه دارد و معمولا 
آن‌قدر در این امر زیاده‌روی می‌کند که 
اثرش دچار سانتی‌مانتالیسم افراطی می‌شود. 
چیزی که بیشتر از همه در چهار قسمت 
پخش شده »تاسیان« به چشم آمده همین 
احساسات‌گرایی افراطی سریال است که 
برای مخاطب باورپذیر نیست. اتفاقات سریال 
در سال ۱۳۵۶ می‌گذرد و اینجا هم پاکروان 
تمرکز اصلی‌اش را بر شبیه‌سازی فضای 
سریال به آن سال‌ها گذاشته و از کیفیت 

فیلمنامه غافل شده است. 
شخصیت امیر با بازی هوتن شکیبا 

از همان نخستین قسمت با یک نگاه و به 
شکلی دم دستی عاشق شیرین با بازی 
مهسا حجازی می‌شود و از اینجا به بعد درام 
داستان بر مبنای این عشق و عاشقی شکل 
می‌گیرد. نحوه عاشق شدن امیر و تعقیب 
کردن‌های بدون وقفه او، شکلی مصنوعی و 
باسمه‌ای پیدا کرده و برای مخاطب باورپذیر 

نیست. 
در سه قسمت اول سریال، امیر را 
می‌بینیم که روز و شب در کوچه و خیابان 
و دانشگاه مدام در تعقیب شیرین است. 
فیلمساز به جای عمق بخشیدن به داستان، 
فقط به دنبال این بوده از روی ظاهر و 
درآوردن همین تعقیب و گریز‌ها عاشق شدن 
شخصیت سریالش را نشان دهد. این شکل 
داستان‌پردازی یعنی ساده‌ترین راه ممکن و 
همیشه ساده‌ترین راه‌ها کمترین حرف‌ها را 

برای گفتن دارند. 
در ساختن فیلم و سریال، کارگردانی 
برنده است که داستانش لایه‌بندی و 
سطح‌بندی داشته باشد و بتواند به جای 
تصویرسازی‌های مستقیم و توی چشم، 
حرف و منظورش را در لایه‌های زیرین اثرش 
بزند. کارگردانانی که روی سطح کار کرده و 
تمام توجه‌شان به ظاهر ماجرا بوده، اثرشان 

توان درگیرکنندگی کمتری داشته است. 
واکنش  و  کنش  درام،  منطق  در 
شخصیت‌ها باید شکلی عقلانی پیدا کند 
و اینکه همه چیز را در گرو نشان دادن 
احساس و عشق بگذاریم، افتادن در ورطه 

سطحی‌گرایی است. 
در طول چند قسمت سریال ما شخصیت 
مردی را می‌بینیم که فیلمساز بدون اینکه 
او را به درستی به مخاطبانش معرفی کند و 
برای کارهایش مقدمه‌چینی بیاورد، در حال 

تعقیب و پرسه‌زدن اطراف معشوق است. 
از قضا بازی هوتن شکیبا در نقش امیر هم 
به‌قدری بد درآمده که تصنعی بودن حرکات 
کاراکتر را دوچندان کرده است. همچنین 
دست زدن به یکسری کار‌های ابلهانه جهت 
دست یافتن به معشوق آن قدر گل‌درشت و 
بد درآمده که نمونه‌اش را در فیلمفارسی‌های 

۵۰ سال پیش دیده بودیم. 
 سطحی‌نگری

 و ساده‌انگاری تاسیان
پیوستن امیر به ساواک به درستی 
پردازش نشده و از آن بدتر حرکات و 
واکنش‌های او در حین مأموریت است. 
امیر ناگهان وسط مأموریت خودش را میان 
دانشجویان می‌اندازد تا مثلًا جان معشوق را 
نجات دهد و عجیب‌تر از همه اینکه بابت این 
کار هیچ مواخذه و تنبیهی هم نمی‌شود! باز 

از تمام اینها متحیرکننده‌تر آن صحنه دور 
از تصور و منطق بازجویی است. آخر کجای 
دنیا بر اساس کدام منطق صحنه بازجویی به 
یک صحنه عشق و عاشقی تبدیل می‌شود. 
این شکل هندی‌گرایی در یک داستان 

تاریخی نوبرانه است! 
شخصیت‌پردازی نکردن درست و قرار 
ندادن منطقی شخصیت‌ها در بستر داستان، 
ضعف اصلی »تاسیان« است. هیچ کدام از 
شخصیت‌های سریال که مثلًا نماینده طیف 
خاصی از جامعه هستند، خوب و عمیق 
پردازش نشده‌اند. در این سریال نه ساواکی، 
نه کارخانه‌دار و نه دانشجو و نه آدم بازاری 
و معتقدش شناسنامه‌دار نیستند و همه روی 

سطح حرکت می‌کنند. 
سطحی‌نگری و ساده‌انگاری در پردازش 
داستان و شخصیت، یک ضعف بزرگ برای 

»تاسیان« محسوب می‌شود. 
پاکروان در تجربه‌های قبلی‌اش نشان 
داده در نویسندگی و پیش بردن داستان آدم 
عمیقی نیست و بیشتر به بازسازی صحنه‌ها 
و توجه به جزئیاتی مثل طراحی لباس و 
صحنه علاقه دارد. توجه به این موضوع شاید 
به پیشینه پاکروان در بحث مدیر تولید بودن 

برمی‌گردد. 
پاکروان برای پیشرفت و جهش در 
کارش به حضور نویسنده‌های دیگر در 
کنارش احتیاج دارد. اگر او همچنان علاقه 
داشته باشد خودش به تنهایی سناریست 
و کارگردان باشد، کار‌های دیگرش مثل 
»خاتون« و »تاسیان« آثاری سطحی خواهند 
شد که پس از مدتی به دست فراموشی 

سپرده می‌شوند.
اما در این بین با وجود پخش 4 قسمت از 
این سریال، ساترا همچنان خبر از عدم مجوز 
اانتشار این سریال می‌دهد. سازمان تنظیم 
مقررات رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر 
در فضای مجازی)ساترا( اعلام کرد: نظر به 
پخش قسمت چهارم سریال »تاسیان« به 
اطلاع می‌رساند این سریال همچنان فاقد 

مجوز انتشار است.
در اطلاعیه این سازمان آمده است: هر 
سریال و برنامه‌ای که در شبکه نمایش 
خانگی منتشر می‌شود بنا به فرایندی که در 
درگاه ملی مجوزها تصویب و ابلاغ شده است 
به اخذ چهار مجوز نیاز دارد که به ترتیب 
عبارتند از مجوز طرح اولیه، مجوز فیلمنامه، 
مجوز تولید و مجوز انتشار. سریال »تاسیان« 
مجوز طرح اولیه را اخذ کرده است اما 
فیلمنامه این سریال که ظاهرا یک داستان 
عاشقانه و در واقع یک روایت سیاسی و 
تاریخی است نیاز به اصلاحات جدی دارد 
که طی جلسات متعدد به عوامل تولید اعلام 
شد و به دلیل عدم اجرای اصلاحات، تاکنون 
موفق به اخذ مجوز فیلمنامه از ساترا نشده 

است.
این اطلاعیه می‌افزاید: این اثر بدون 
داشتن مجوز فیلمنامه به‌صورت غیرقانونی 
تولید شده و بدون اخذ مجوز انتشار، 
به‌صورت غیرقانونی منتشر و منجر به 
صدور حکم قضایی دادسرای تهران و انتشار 
اطلاعیه در خبرگزاری میزان شد مبنی بر 
اینکه »پخش سریال »تاسیان« که اخیرا 
چند قسمت آن منتشر شده است، به دلیل 

نداشتن مجوز تولید و پخش متوقف شد«.
بر همین اساس به اطلاع می‌رساند 
اینکه فیلمنامه‌ اصلاح شده  علی‌رغم 
همچنان دارای اشکالات متعدد محتوایی و 
تاریخی است و مجوز فیلمنامه صادر نشده 
و با وجود حکم قضایی، قسمت چهارم این 

سریال منتشر شده است.
پخش سریال »تاسیان« پس از انتشار 
سه قسمت، به دلیل نداشتن مجوز تولید و 

پخش، متوقف شده بود.

داستان »تاسیان« پیچیده‌ شد

»تاسیان« گرفتار در دام سانتی‌مانتالیسم
ساترا: »تاسیان« همچنان مجوز انتشار ندارد

دلیل مرگ جین هکمن و همسرش روشن شد
جین هکمن یک هفته پس از همسرش بر 

اثر بیماری قلبی و آلزایمر درگذشت.
پزشک قانونی اعلام کرد جین هکمن حدود 
یک هفته پس از درگذشت همسرش، بتسی 

آراکاوا، از دنیا رفته است.
به گزارش مهر به نقل از ورایتی، رئیس پزشک 
قانونی نیومکزیکو گفت جین هکمن بازیگر مشهور 
سینما، بر اثر بیماری قلبی عروقی و بیماری آلزایمر 
از دنیا رفته و همسرش آراکاوا یک هفته پیش از 

وی، در ۱۱ فوریه، بر اثر ابتلا به ویروس هانتا که یک ویروس کشنده است که توسط موش‌ها منتقل 
می‌شود، جان باخته است. پزشک قانونی فوت هر ۲ را ناشی از علل طبیعی خواند و هر نوع عامل 
مشکوک در این میان را رد کرد. پیکر بی‌جان هکمن ۹۵ ساله و آراکاوا ۶۵ ساله ۲۶ فوریه پیدا شد 
و باوجود این که ابتدا پلیس عامل غیرطبیعی در این میان مشاهده نکرد، اما روز بعد ضرورت انجام 

بررسی‌های بیشتر را اعلام کرد.
کلانتر سانتافه هم دیروز اعلام کرد دوربین‌های محلی نشان داده که آراکاوا ۱۱ فوریه، از بازار و 
داروخانه خرید کرده و همان روز با یک ماساژدرمانگر با ایمیل مشورت کرده است. اتومبیل وی هم از 

۵:۱۵ بعدازظهر همان روز پس از ورود به منزلشان هیچ حرکتی نکرده است.
به گفته پلیس هکمن که آلزایمر پیشرفته و همچنین بیماری قلبی شدید و سابقه حمله قلبی داشت، 
چند روز پس از همسرش از دنیا رفته و تست هانتاویروس او منفی شد. عفونت هانتاویروس بیمای بسیار 
نادری است که در ۵۰ سال اخیر تنها ۱۳۶ عفونت در ایالت نیومکزیکو از آن گزارش شده و ۴۲ درصد 
آن منجر به مرگ شده است. ضربان ساز قلب هکمن تا ۱۷ فوریه کار می‌کرد و ۱۸ فوریه از کار افتاد 
که نشان دهنده روز درگذشت اوست.پیش از این آزمایش مونوکسید کربن در جسد هر ۲ منفی اعلام 

شده بود و شرکت گاز نیز نشت قابل توجهی در منزل آنها پیدا نکرد.
در بازرسی ماموران پلیس گفته شد که پیکر بی جان آراکاوا کف حمام پیدا شد و قرص‌هایی روی 

میز پخش بود که مربوط به تیروئید بودند و طبق دستور پزشک مصرف می‌شدند.
هکمن در اتاقی بیرون آشپزخانه پیدا شد. یک سگ مرده نیز در کمد نزدیک جسد آراکاوا پیدا شد، 

در حالی که ۲ سگ سالم دیگر در ملک آزاد بودند. هنوز نتیجه کالبد شکافی سگ اعلام نشده است.

هر ۲ ساعت رانندگی، ۱۵ دقیقه استراحت 

آگهی )تجدید دوم( مناقصه عمومی یک مرحله‌ای 
)چاپ: در دو نوبت به شماره ۲۰۰۳۰۰۱۱۱۱۰۰۰۱۳۵(

* کارفرما: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه
موضوع مناقصه: پروژه بازسازی و تعمیرات و نگه‌داری ماشین آلات 
سنگین راهداری )بلدوزر( و تهیه قطعات و لوازم یدکی مورد نیاز آنها

* مدت اجرا: ۱۲ ماه شمسی
* مبلغ برآورد: ۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال .

* مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 10/000/000/000 
تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ 

1403/12/21 ‌می‌باشد.
* شرایط مناقصه‌گر: مطابق شرایط مناقصه

* مهلت دریافت اسناد: متقاضیان می‌توانند حداکثر تا روز 
یکشنبه مورخ 1403/12/26 ساعت ۱۳:۰۰ جهت دریافت اسناد 
مناقصه به نشانی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir مراجعه کنند. )لازم است مناقصه‌گران 
در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و 
 دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق 

سازند.(

* مهلت تحویل اسناد تکمیل شده: تا روز چهارشنبه مورخ 
1404/01/06 ساعت ۱۳:۰۰ جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارک 

الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند.
* تاریخ بازگشایی پاکت‌های مالی ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخ 

 1404/01/09
* اطلاعات دستگاه مناقصه‌گزار: جهت دریافت اطلاعات و ارائه پاکت 
الف )ضمانتنامه شرکت در مناقصه(: کرمانشاه - بلوار بنت الهدى صدر 
- روبروی فرمانداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
کرمانشاه - طبقه همکف - دبیرخانه - تلفن: ۰۸۳-۳۸۲۴۹۹۱۲-۱۴ 
اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در 
سامانه: مرکز تماس ۴۱۹۳۴-۰۲۱ دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۷۳۷ و 

 . ۸۵۱۹۳۷۶۸
م الف: 5791
شناسه آگهی: 1895393

روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
استان کرمانشاه

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای

 استان کرمانشاه



)نوبت اول(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/20


